1

浙输电协〔2021〕12 号

关于印发《浙江省输配电设备行业协会
四届一次会员大会会议纪要》的通知

各会员单位：

浙江省输配电设备行业协会四届一次会员大会于 2021

年 6 月 5 日在杭州顺利召开。浙江省经信厅中小企业服务中

心副主任、浙江省经信领域行业协会党委办公室副主任陈云

飞，中国电器工业协会副会长兼秘书长郭振岩，浙江省工业

经济联合会、浙江省企业联合会、浙江省企业家协会常务副

会长祝璋生，浙江省输配电设备行业协会名誉会长翁浙敏等

领导出席会议，并作了重要讲话。

大会顺利完成各项议程，取得圆满成功。现将《浙江省

输配电设备行业协会四届一次会员大会会议纪要》（见附件）

印发给各会员单位。如对协会工作有任何意见或建议，请与

秘书处联系。联系地址：杭州市萧山区永晖路 548 号钱江电

气大厦 1905 室，电话：0571-88838816，邮箱：spdzj@126.com。

附件：浙江省输配电设备行业协会四届一次会员大会

会议纪要

浙江省输配电设备行业协会

2021 年 6 月 7 日

mailto:277321642@qq.com

2

附件：

浙江省输配电设备行业协会

四届一次会员大会会议纪要

浙江省输配电设备行业协会于 2021 年 6 月 5 日在杭州

召开四届一次会员大会。

浙江省经信厅中小企业服务中心副主任、浙江省经信领

域行业协会党委办公室副主任陈云飞，中国电器工业协会副

会长兼秘书长郭振岩，浙江省工业经济联合会、浙江省企业

联合会、浙江省企业家协会常务副会长祝璋生，浙江省输配

电设备行业协会名誉会长翁浙敏等领导出席会议，并作了重

要讲话。

浙江省经信厅行业党委第一党总支副书记王立安、江山

市工业招商局局长祝鹏飞、上海电器行业协会秘书长马学

能、浙江省机械工业联合会秘书长赵群、宁波市电工电气行

业协会秘书长李家康、江山市装备制造行业协会秘书长徐志

忠等相关单位领导和嘉宾应邀出席会议。

会议由浙江省输配电设备行业协会秘书长胡列翔主持。

大会应到会员 158 人，实到 112 人，到会人数符合《章

程》有关规定。各会员及代表认真审议了各项会议议程，并

通过以下决议：

一、审议通过第三届会长项忠孝所作的题为《以新发展

理念引领行业高质量发展 充分发挥协会在行业发展中的

应有作用》的第三届理事会工作报告；

二、审议通过协会第三届财务收支情况报告；

三、审议通过《浙江省输配电设备行业协会章程》（修

订稿）；

四、审议通过第四届理事会《选举办法》；

五、无记名投票选举产生第四届理事会成员（见附件）；

六、无记名投票通过协会《会费收取标准及管理办法》；

3

七、推举翁浙敏、项忠孝两位同志为协会第四届名誉会

长。

会上，新任会长顾胜坚作了《识变求变应变 共商共建

共享 开创行业“十四五”发展新格局》的就职表态发言。

会议期间，协会举行了颁奖仪式，授予申达电气集团有

限公司王盛等 7 位“第四届浙江省输配电设备行业优秀企业

家”荣誉称号，并通报表彰了浙江天际互感器有限公司抑制

非线性线路振荡组合电压互感器、黄华集团有限公司 KGN28-

12 铠装空气绝缘环网柜等 17 项“2020 年度浙江省输配电设

备行业协会优秀新产品”。此外，浙江机电职业技术学院葛

惠民教授在会上作了《企业数字化转型及其路径》专题报告。

当天下午，协会举办了一场“2021 浙江输配电产业高质

量发展论坛”。特邀浙江华电研究院配网所副主任高一波、

浙江天际互感器有限公司副总唐福新、浙江大学电气工程学

院科教培训发展中心主任张国宏分别以《中低压设备典型质

量问题分析》、《互感器的质量管控及应用》、《携手行业

协会 赋能电气产业发展》为题作了演讲。

大会顺利完成各项议程，取得圆满成功。

浙江省输配电设备行业协会

2021 年 6 月 5 日

4

附 1

浙江省输配电设备行业协会
三届十次理事会暨三届十九次会长办公会议决议
（2021 年 6 月 4 三届十次理事会暨三届十九次会长办公会议审议通过）

浙江省输配电设备行业协会于 2021 年 6 月 4 日下午在杭州召开

三届十次理事会暨三届十九次会长办公会议。

根据《章程》有关规定，会议须有 2/3 以上理事出席方能召开，

其决议须经到会理事 2/3 以上表决通过方能有效。本次会议应到理事

39人，实到 36 人，到会人数符合《章程》有关规定，会议有效。

会议审议通过了浙江省输配电设备行业协会《第三届理事会工作

报告》、《第三届财务收支报告、《章程》和《会费收取标准及管理办

法》（审议稿）。会费标准调整为：会员单位会费 2000 元/年；理事单

位会费 10000 元/年；副会长单位会费 30000 元/年；会长单位会费

100000 元/年。增加“第十五条 科研院所、高等院校会费由协会会

长办公会议研究，提交理事会审议决定。”

会议同意《关于 2021 年新增会员单位的议案》：浙江荣电电力

科技集团有限公司、浙江大学电气工程学院 2 家单位为理事单位；天

力普电力科技有限公司、杭州平旦科技有限公司、海坦机电科技有限

公司、浙江科瑞电子科技有限公司、浙江立新牵引设备有限公司、浙

江大荣电气有限公司、浙江洛克电力科技有限公司、浙大城市学院 8

家单位为会员单位。

会议同意注销杭州电力设备制造有限公司下属的余杭群力成套

电气制造分公司、萧山欣美成套电气制造分公司、临安恒信成套电气

制造分公司、富阳容大成套电气制造分公司，杭州浙宝电气成套设备

有限公司 5家单位会籍。

会议审议通过《关于拟调整变更理事会成员的议案》；第四届理

事会《选举办法（草案）》、《第四届名誉会长建议名单》、《第四

届理事、正副会长和秘书长候选名单》、《关于副秘书长提名的议案》、

《第四届财务监督委员会成员建议名单》和《第四届专家委员会成员

建议名单》。

5

附 2
浙江省输配电设备行业协会
第四届理事会成员名单

（副会长、理事按姓氏笔画为序）

序号 会内职务 姓 名 单 位 及 职 务

1 会 长 顾胜坚 杭州钱江电气集团股份有限公司副总裁

2 副会长 石成林 海盐变压器有限公司董事长

3 副会长 石维坚 日升集团有限公司董事长

4 副会长 张 静 杭州电力设备制造有限公司副总经理

5 副会长 陈永仁 永锦电气集团有限公司董事长

6 副会长 陈志浩 黄华集团有限公司总裁

7 副会长 陈建臣 圣力控股集团有限公司总经理

8 副会长 汪春祥 申达电气集团有限公司总经理

9 副会长 周则威 宁波东方电缆股份有限公司总工

10 副会长 黄建云 浙宝电气（杭州）集团有限公司总裁

11 副会长 章群峰 科润智能控制股份有限公司总经理

12 副会长 谢 东 杭州柯林电气股份有限公司总经理

13 副会长 葛惠民 浙江机电职业技术学院教授

14 副会长 戴刚平 浙江盛达铁塔有限公司总经理

15 理 事 丁凌云 南宏电力科技有限公司董事长

16 理 事 丁银伟
余姚市宏宇输变电工程有限公司舜能电气分公司
总经理

17 理 事 马伟阳 浙江八达电子仪表有限公司时通电气分公司总经
理

18 理 事 王 萍 浙江新安江开关有限公司总经理

19 理 事 王江平 盛道（中国）电气有限公司总经理

20 理 事 木信德 万控智造股份有限公司执行总裁

6

序号 会内职务 姓 名 单 位 及 职 务

21 理 事 王恩久 浙江泰昌实业有限公司副总经理

22 理 事 卢海军 舟山市启明电力设备制造有限公司总经理

23 理 事 华建飞 杭州电缆股份有限公司董事长

24 理 事 刘响荣 金三角电力科技股份有限公司董事长

25 理 事 刘谋荣 浙江荣电电力科技集团有限公司董事长

26 理 事 许雪逵 海宁开关厂有限公司总经理

27 理 事 江道灼 浙江大学电气工程学院教授

28 理 事 刘德先 浙江金莱勒电气有限公司董事长

29 理 事 吴 军 湖州泰伦电力设备有限公司总经理

30 理 事 邵本强 杭州杭开电气科技有限公司总经理

31 理 事 汪兴旺 浙江聚弘凯电气有限公司总经理

32 理 事 陈孟列 华仪电气股份有限公司总经理

33 理 事 沈忠威 库柏（宁波）电气有限公司总监

34 理 事 陈清丹 华柜电气有限公司总经理

35 理 事 孟海军 宁波奥克斯高科技有限公司经理

36 理 事 林贤峰 杭州耐立电气有限公司总经理

37 理 事 周金隆 温州德源电气有限公司董事长

38 理 事 祝顺峰 浙江天际互感器有限公司董事长

39 理 事 徐剑斐 宁波青锋工具有限公司总经理

40 理 事 徐琴雷 共鸿电器有限公司总经理

41 理 事 章 涛 浙江临高电气实业有限公司总经理

42 理 事 谢建灿 衢州杭甬变压器有限公司总经理

43 理 事 蒋善武 浙江开关厂有限公司董事长

7

附 3

浙江省输配电设备行业协会

四届一次理事会决议

（2021 年 6 月 5四届一次理事会审议通过）

浙江省输配电设备行业协会于 2021 年 6 月 5 日下午在杭州召开

四届一次理事会。根据《章程》有关规定，会议须有 2/3 以上理事出

席方能召开，其决议须经到会理事 2/3 以上表决通过方能有效。本次

会议应到理事 43人，实到 35 人，到会人数符合《章程》有关规定，

会议有效。

经无记名投票，会议选举产生了第四届理事会领导成员（名单附

后）。顾胜坚任浙江省输配电设备行业协会第四届理事会会长，石成

林、石维坚、张静、陈永仁、陈志浩、陈建臣、汪春祥、周则威、黄

建云、章群峰、谢东、葛惠民、戴刚平同志任副会长，胡列翔任秘书

长。根据秘书长提名，聘任曹玲娟为副秘书长。

会议审议通过了第四届财务监督委员会成员名单：陈建臣任主

任，张静任副主任，王萍、邵本强、王伟胜任委员；第四届专家委员

会成员名单：胡列翔任主任，徐建国、樊建荣、刘军、周则威任副主

任。

抄送：中共浙江省经信领域行业协会委员会，浙江省民政厅。